Proc. Administrativo 13- 117/2025

De: Scheila B. - PGMCON

Para: PGMCON - PGM - Contratos

Data: 28/02/2025 às 10:06:57

Setores envolvidos:

GAP, SDS, SGF - ADM, SGF - DCL, PGM, PGMCON, SDS - CRAS, SGF

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA HERCULES

 Prezados,

Segue em anexo o Contrato nº 15-2025 para as devidas assinaturas sequenciais. Após a finalização do processo de
assinatura, solicitamos que sejam observados todos os trâmites conforme a legislação vigente.

Em relação ao questionamento levantado no Despacho nº 09, e com a informação  que foi realizada uma dispensa e
a Contratada encaminhou uma Nota Fiscal referente ao valor dos 30 dias iniciais. Conforme a dúvida levantada pela
secretária Marli, o Despacho nº 11-117/2025 poderá ser verificado junto ao setor de pagamentos para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

_

Scheila Conrado de Bitencourt

Assessora Jurídica

Anexos:

Contrato_15_2025.pdf
EXTRATO_DE_JUSTIFICATIVA_Contrato_15_2025.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
C

H
E

IL
A

 C
O

N
R

A
D

O
 D

E
 B

IT
E

N
C

O
U

R
T

, E
D

U
A

R
D

O
 G

A
R

G
IO

N
I,

A
N

D
R

E
 L

U
IZ

 R
O

K
O

S
K

I,
IG

O
R

 C
O

E
LH

O
 V

E
N

S
O

N
, M

A
R

LI
 M

A
D

R
U

G
A

 K
O

V
A

LE
S

K
I e

 C
A

R
IN

A
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ac

ar
ia

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
C

H
E

IL
A

 C
O

N
R

A
D

O
 D

E
 B

IT
E

N
C

O
U

R
T

, E
D

U
A

R
D

O
 G

A
R

G
IO

N
I,

A
N

D
R

E
 L

U
IZ

 R
O

K
O

S
K

I,
IG

O
R

 C
O

E
LH

O
 V

E
N

S
O

N
, M

A
R

LI
 M

A
D

R
U

G
A

 K
O

V
A

LE
S

K
I e

 C
A

R
IN

A
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ac

ar
ia

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
C

H
E

IL
A

 C
O

N
R

A
D

O
 D

E
 B

IT
E

N
C

O
U

R
T

, E
D

U
A

R
D

O
 G

A
R

G
IO

N
I,

A
N

D
R

E
 L

U
IZ

 R
O

K
O

S
K

I,
IG

O
R

 C
O

E
LH

O
 V

E
N

S
O

N
, M

A
R

LI
 M

A
D

R
U

G
A

 K
O

V
A

LE
S

K
I e

 C
A

R
IN

A
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ac

ar
ia

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
C

H
E

IL
A

 C
O

N
R

A
D

O
 D

E
 B

IT
E

N
C

O
U

R
T

, E
D

U
A

R
D

O
 G

A
R

G
IO

N
I,

A
N

D
R

E
 L

U
IZ

 R
O

K
O

S
K

I,
IG

O
R

 C
O

E
LH

O
 V

E
N

S
O

N
, M

A
R

LI
 M

A
D

R
U

G
A

 K
O

V
A

LE
S

K
I e

 C
A

R
IN

A
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ac

ar
ia

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
C

H
E

IL
A

 C
O

N
R

A
D

O
 D

E
 B

IT
E

N
C

O
U

R
T

, E
D

U
A

R
D

O
 G

A
R

G
IO

N
I,

A
N

D
R

E
 L

U
IZ

 R
O

K
O

S
K

I,
IG

O
R

 C
O

E
LH

O
 V

E
N

S
O

N
, M

A
R

LI
 M

A
D

R
U

G
A

 K
O

V
A

LE
S

K
I e

 C
A

R
IN

A
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ac

ar
ia

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9

1

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATO 15-2025 Processo Administrativo (1 doc) nº 117-2025
INEXIGIBILIDADE Nº: 6/2025 OBJETO: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – Contratação

emergencial de pessoa jurídica para prestação de serviços de acolhimento institucional em

residência inclusiva, ou equivalente para oferta de 01 vaga do serviço da proteção social

especial de alta complexidade: para jovem de 18 anos com deficiência em situação de

dependência II que não dispõe de condições de auto-sustentabilidade e retaguarda familiar.
FORNECEDOR: CENTRO DE ACOLHIMENTO BEM-ESTAR LTDA. – CNPJ: 52.458.363/0001-

79. VALOR: R$ 36.432,00 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e dois reais) JUSTIFICATIVA:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, "caput".

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
C

H
E

IL
A

 C
O

N
R

A
D

O
 D

E
 B

IT
E

N
C

O
U

R
T

, E
D

U
A

R
D

O
 G

A
R

G
IO

N
I,

A
N

D
R

E
 L

U
IZ

 R
O

K
O

S
K

I,
IG

O
R

 C
O

E
LH

O
 V

E
N

S
O

N
, M

A
R

LI
 M

A
D

R
U

G
A

 K
O

V
A

LE
S

K
I e

 C
A

R
IN

A
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ac

ar
ia

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
92

8-
6D

82
-C

1F
A

-5
49

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6928-6D82-C1FA-5499

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SCHEILA CONRADO DE BITENCOURT (CPF 013.XXX.XXX-86) em 28/02/2025 10:07:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO GARGIONI (CPF 395.XXX.XXX-87) em 28/02/2025 10:13:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDRE LUIZ ROKOSKI (CPF 817.XXX.XXX-04) em 28/02/2025 17:06:23 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

IGOR COELHO VENSON (CPF 774.XXX.XXX-91) em 28/02/2025 17:14:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC CERTIFICA MINAS v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

MARLI MADRUGA KOVALESKI (CPF 944.XXX.XXX-87) em 05/03/2025 15:29:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARINA ALMEIDA (CPF 024.XXX.XXX-76) em 06/03/2025 10:33:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://vacaria.1doc.com.br/verificacao/6928-6D82-C1FA-5499